
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ  
ΣΧΟΛΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

 

Ταχ. Δ/νση: 151 22 Μαρούσι 

(Σταθμός «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ) 

 

Απόσπασμα Πράξης Συνεδρίασης 
της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ 

Αριθμ. 26 στις 27-7-2022 
 

Στο Μαρούσι σήμερα, 27-7-2022 ημέρα Τετάρτη, η Διοικούσα Επιτροπή 
της ΑΣΠΑΙΤΕ που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 105277/Ζ1/2020 (ΦΕΚ 
650/τ. ΥΟΔΔ/19-8-2020) Υπουργική Απόφαση όπως αυτή 

τροποποιήθηκε με την αρ. 61602/Ζ1/25-5-2022 (ΦΕΚ 443/τ. ΥΟΔΔ/30-
5-2022) Υπουργική  Απόφαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Ν.3027/2002 (ΦΕΚ 152/τ. Α’) «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού Σχολικών 

Κτιρίων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 4 αυτού, «Ίδρυση Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και 

Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ», πραγματοποίησε 
Συνεδρίαση, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της Γεωργίου 
Χατζαράκη.  
 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα όλα τα Μέλη και πήραν μέρος οι:  
 

1. Γεώργιος Χατζαράκης, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, ως Πρόεδρος 
2. Σπυρίδων Πανέτσος, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, ως Αντιπρόεδρος 

3. Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη, Καθηγήτρια Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου, ως μέλος, μέσω τηλεδιάσκεψης 

4. Γεώργιος Τσιάτας, Αναπληρωτής Καθηγητής ΕΜΠ, ως μέλος, μέσω 

τηλεδιάσκεψης  
 

Απουσίαζαν τα μέλη της ΔΕ Δημήτριος Ανέστης, Εκπαιδευτικός 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Παντελής Μαλατέστας, Καθηγητής 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 
 

Τα πρακτικά τήρησε η Αλεξάνδρα Κακαρά γραμματέας της ΔΕ που 
ορίστηκε με την αριθμ. 37/7-10-2021 (θέμα 2.1) πράξη της ΔΕ της 

ΑΣΠΑΙΤΕ.  
 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και διαβάστηκε η ημερήσια διάταξη, 

ξεκίνησε η Συνεδρίαση και η εξέταση των θεμάτων.  
 

Με την ανωτέρω σύνθεση συζητήθηκαν τα θέματα 1.1 έως και 3.1. 
 

Σημειώνεται ότι κατά τη συζήτηση των θεμάτων 1.1 και 1.2  συμμετείχε 
στην συνεδρίαση, μέσω τηλεδιάσκεψης και η εκπρόσωπος των μελών ΔΕΠ, 

Αικατερίνη Κασιμάτη. 
 

Κατόπιν, κατά τη συζήτηση του θέματος 3.2 συνδέθηκε στην 

τηλεδιάσκεψη και το μέλος της ΔΕ Αθανάσιος Ζήσης, Αναπληρωτής 
Καθηγητής ΕΜΠ και με αυτή τη σύνθεση συζητήθηκαν τα υπόλοιπα 
θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

ΑΔΑ: 9Δ7Β46Ψ8ΧΙ-Θ15



Θέμα 3.2: Αύξηση του συνόλου των εισαγομένων στις πόλεις λειτουργίας 

του προγράμματος ΕΠΠΑΙΚ 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τον ν.3027/28-6-02 (ΦΕΚ 152/τ.Α΄) που αφορά «Ρύθμιση θεμάτων 
Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 σχετικά με την «Ίδρυση 

Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης - 
Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ».  

2. Το Π.Δ. 101/13 (ΦΕΚ 135/τ.Α’/13) που αφορά σε «Κατάργηση, 
συγχώνευση, μετονομασία Τμημάτων και ίδρυση Σχολής στην 

Ανώτατη Σχολή Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 
(ΑΣΠΑΙΤΕ)».  

3. Το άρθρο 29 του ν. 4186/13 (ΦΕΚ 193/τ.Α’/13) που αφορά σε 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις».  

4. Τη  με αριθμ. 105277/Ζ1/12-08-2020 (ΦΕΚ 650/τ.ΥΟΔΔ/19-08-
2020) Υπουργική Απόφαση που αφορά στην ανασυγκρότηση της ΔE 

της ΑΣΠΑΙΤΕ. 

5. Τη με αρ. 61602/Ζ2/25-5-2022 (ΦΕΚ 443/τ.ΥΟΔΔ/30-5-2022) 

Υπουργική Απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
105277/Ζ1/12.8.2020 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής της 
Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 
(Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 650).» 

6. Τον ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/6-9-2011) «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 

ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως ισχύει. 
7. Τον ν. 4485/2017 [ΦΕΚ 114/τ. Α΄/4-8-2017] «Οργάνωση και 

λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 

άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

8. Τον ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α’/21-7-2022) «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα. Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 

λοιπές διατάξεις» 

9. Τον κανονισμό λειτουργίας του Ετήσιου Προγράμματος 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) (ΦΕΚ 2551/τ. Β’/27-6-2019) 

όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 18/7-6-2022 (θ. 1.2) πράξη της 
ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ «Τροποποίηση κανονισμού ΕΠΠΑΙΚ» (ΦΕΚ 
3714/τ. Β’/14-7-2022). 

10. Τη με αρ. 15/17-5-2022 (θ. 3.1) πράξη της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
«Έγκριση λειτουργίας του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα 

Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης 
στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)», για το 

ακαδ. έτος 2022-2023» (ΑΔΑ: 62ΣΜ46Ψ8ΧΙ-ΧΙΠ). 

11. Τη με αρ. 24/12-7-2022 (θ. 3.1) πράξη της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 

«Έγκριση Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για φοίτηση στο 
Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ), για το 
ακαδημαϊκό έτος 2022-2023» (ΑΔΑ: 6ΤΓ446Ψ8ΧΙ-Τ1Λ). 

12. Τη με αρ. πρωτ. 15266_2022/13-7-2022 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για φοίτηση στο Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής 

Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ), για το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023, 

ΑΔΑ: 9Δ7Β46Ψ8ΧΙ-Θ15



σύμφωνα με την οποία «Η ΑΣΠΑΙΤΕ διατηρεί το δικαίωμα μέχρι τη 
λήξη της προθεσμίας υποβολής αίτησης συμμετοχής, να αυξήσει το 
σύνολο των εισαγομένων σε κάποια πόλη. Η σχετική απόφαση θα 
αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της ΑΣΠΑΙΤΕ www.aspete.gr και οι 
ενδιαφερόμενοι ενημερώνονται από την ιστοσελίδα.» 

13. Την από 25-7-2022 εισήγηση της Επιστημονικής Υπεύθυνης του 
Προγράμματος με θέμα «Τροποποίηση της πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για φοίτηση στο Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής 
Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ), για το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023 ως προς 
το σύνολο των εισαγομένων στις πόλεις της Θεσσαλονίκης, του 

Βόλου, της Κοζάνης, των Σαπών και των Σερρών». 

           

Η ΔΕ μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

Τροποποιεί τη με αρ. 24/12-7-2022 (θ. 3.1) πράξη της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 

«Έγκριση Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για φοίτηση στο Ετήσιο 
Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ), για το ακαδημαϊκό έτος 
2022-2023» (αρ. πρωτ. 15266_2022/13-7-2022, ΑΔΑ: ΡΠΥ946Ψ8ΧΙ-

ΑΕ4) και αυξάνει το σύνολο των εισαγομένων σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα:  

 

Κατηγορίες 
εισαγόμενων Κ1

 

Κ2
 

Κ3
 

Κ4
 

Κ5
 

Κ6
 Σύνολο 

Πόλη ΕΠΠΑΙΚ 5% 15% 20% 10% 10% 40% 100% 

Αθήνα 20 60 80 40 40 160 400 

Άργος 6 18 24 12 12 48 120 

Βόλος 12 36 48 24 24 96 240 

Ηράκλειο Κρήτης 8 24 32 16 16 64 160 

Θεσσαλονίκη 12 36 48 24 24 96 240 

Ιωάννινα 6 18 24 12 12 48 120 

Κοζάνη 12 36 48 24 24 96 240 

Λιβαδειά 6 18 24 12 12 48 120 

Μυτιλήνη 6 18 24 12 12 48 120 

Πάτρα 8 24 32 16 16 64 160 

Ρόδος 6 18 24 12 12 48 120 

Σάπες 10 30 40 20 20 80 200 

Σέρρες 12 36 48 24 24 96 240 

Σύνολο 124 372 496 248 248 992 2480 

 

Ο  Πρόεδρος της ΔΕ                                   Ο Αντιπρόεδρος της ΔE 

Γεώργιος Ε. Χατζαράκης                                     Σπυρίδων Λ. Πανέτσος 

 

Τα Μέλη 

Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη 

Αθανάσιος Ζήσης 

ΑΔΑ: 9Δ7Β46Ψ8ΧΙ-Θ15



Γεώργιος Τσιάτας 

 

Η Γραμματέας της ΔΕ 

Αλεξάνδρα Κακαρά 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Δ7Β46Ψ8ΧΙ-Θ15


		2022-07-28T14:08:09+0300
	Athens




